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PASQYRAT FINANCIARE

{Ne zbatim te Standartit Kombetar te kontabilitetit Nr.2 dhe

ligjit Nr.9928 Date 29.04.2004 "Per kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare")

VITI 2017

Pasqyrat financiare jane individuale
Pasqyrat financiare jane te konsolduara

Pasqyrat finaciare jane te shprehuara ne leke

Pasqyrat financiare jane te rrumbullakosura ne 000 leke
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Shen

BILLANACI KONTABEL | DATES 31 DHJETORE 2017

2017

2016

AKTIVET

6042678

Aktivet Afatshkurtera

4533978

oo

-

Aktivet monetare

4533978

=

]

Derivative dhe aktive te mbajtura
per tregtim

0

o

(i)

Derivativet

0

o

(i)

Aktivet e mbajtura per
tregetim

Totali 2

[=1i=]

o|O

Aktive te tjera financiare
afatshkurtera

(i)

Llogari / Kerkesa te arketushme

(ii)

Liogari / Kerkesa te tjera te arketushme

(iii )

Instrumenta te tiera borxhi

(iv)

Investime te tjera financiare

Totali 3

4

Inventari

(i)

Lendet e para

(i)

Prodhim ne proces

(i )

Produkte te gateshme

(iv)

Mallra per rishitje

(v)

Parapagesa per furnizime

Totali 4

Aktivet biologjike afatshkurtera

[=1=i =1 {=lI=] (=] (=] =1 =l (=][=] (=] (=] =]

o|lo|O|0I0O|I0|0|o|o|Q|0|I0|I0|ae

Aktivet afatshkurtera
te mbajtura per shitje

o

(=]

Parapagimet dhe
shpenzimet e shlyera

0

(=]

Totali i Aktiveve
Afatshkurtera (1)

4533978

(=)

Aktivet afatgjata

1508700

Investimet financiare afatgjata

0

[=1k=]

N

Pjesmarije te tiera
ne njesi te kontrolluara

P shodenS\ 0

(=)

(ii)

Aksjone dhe investime te
tiera ne pjesmartje

Se
A\
A 0

(=]

(iil)

Aksjone dhe lelra te tiera me viere

0

[=]

(iv)

Llogari / Kerkesa te arketushme
afatgjata

Mig J);

tniie g

0

Totali 1 N

LLPA &

s N 0

Aktivet afatgjata materiale

vo 1508700

Toka

0

Ndertesa

Makineri dhe paisje

1508700

(=1 f=]{=] =1 =] =]

Aktive te tjera afatgjata
materiale me (vler kontabile)

Totali 2

1508700

Aktivet biollogjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

Emi i mire

Shpenzimet e zhvillimit

Aktive te tiera afalgjata jomateriale

Totali 4

Kapitali aksionar i papaguar

Aktive te tjera afatgjata

Totali i aktiveveafatgjata (Il )

0
0
0
0
0
0
0
0
0

150870

[=1=1=1l=l =l (=1 (=1 =1 k=1 (=]1k=]

TOTALI | AKTIUVEVE (1 +11)

6042678

(=)




DETYRIMET DHE Shen 2017 2016
KAPITALI
| Detyrimet
afarshkurtera
1, |Derivativet 0 0
2, |Huamarrjet 0 0
(i) |Huate dhe obligacionet
afatshkurtera 0 0
( ii ) |Kthimet/ripagesat e huave
afatgjata 0 0
( iii ) |Bono te konvertushme 0 0
Totali 2 0 0
3, [Huate dhe parapagimet 1633869 0
(i) |Te pagushme ndaj
furnitoreve 0 0
(ii ) | Te pagushme ndaj
punojesve 0 0
( iii ) | Detyrime tatimore 1633869 0
(iv ) |Hua te tjera 0
( v ) |Parapagimet e arketuara 0 0
Totali 3 1633869 0
4, |Grantet dhe te ardhura te shlyera 0 0
5, |Provizionet afatshkurtera 0 0
Totali i detyrimeve
afatshkurtera (1) 1633869 0
Il DETYRIMET AFATGJATA 0 0
1, |Hua afatgjata 0 0
(i) |Hua,bono dhe detyrime nga
geraja financiare 0 0
( ii ) |Bono te konvertushme 0 0
Totali 1 0 0
2, |Huamarrje te tjera afatgjata 0 0
3, |Provizionet afatgjata i 0 0
4, |Grantet dhe te ardhura te Wm”&-h 0
Totali i detyrimeve afatgjita®{ll) IEAY 0 0
Totalii detyrimeve /[ ns. .+ ﬁ5"'\\ 1633869 0
Il [Kapitali T Enfrepricd |l 4408809 0
1, |Aksjonet e pakices(Perdpret'vEtdma [im;: el Il
ne PF te konsoliduara) \“ﬁ;- L7381440, 0 0
2, |Kapitali ge i perket aksjon 8 .‘\;3'
te shogerise meme(PerdorétNlJake y
vetem ne pasqyral financiare
te konsoliduara) 0 0
3, |Kapitali aksjonar 1000 0
4, |Primi i aksjonit 0 0
5, |Njesite ose aksjonet e thesarit
(negative) 0 0
6, |Rezerva statutore 0 0
7, |Rezerva ligjore 0 0
8, |Rezerva te tjera 0 0
9, |Fitimet e pa shperndara 4407809 0
10, |Fitimet(humbja)e vitit
Financiare) 0
Totali i kapitalit (Il ) 4408809 0
TOTALI | DETYRIMEVE
KAPITALIT ( LILII ) 6042678 0




PASQYRA E FLUKSEVE MONETARE : Periudha 01 Dhjetor 2017 - 31 Dhjetor 2017

Pasqgyra e fluksit monetar - She 12131/2017 1213112017
Metoda Direkte nime
| Fluksi monetare nga veprimtarite e
shfyrtezimit 0
Mjete monetare (MM) te arketuara
nga klientet 7901681
MM te paguara ndaj furnitoreve dhe
punojesve -1013139
MM te ardhura nga veprimtarite
0
Interesi i paguar
-11351
Tatimi mbi fitimin i paguar
-777849
MM neto nga veprimtarite e shfyrtezimit 0
Il Fluksi monetar nga veprimtarite investuse
0
Blerja e njesise se kontrolluar x minus parate e
arketuar 0
Blerje e aktiveve afatgjata materiale
-1565364
Te ardhura nga shitja e paisjeve
0
Interesi i arketuar
0
Divident i arketuar
0
MM neto te perdorura ne veprimtarite investuse
0
[} Fluksi monetare nga aktivitetet finaciare
0
Te ardhura nga arketimi i kapitalit aksioner
0
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
0
Pagesat e detyrimeve e te gerase financiare
0
Dividente te paguar
0
MM neto e perdorur ne veprimtarite financiare
0
IV |Rritja/lRenja neto e mjeteve monetare
4533978
V  |Mjetet monetare ne fillim te periudhes
kontabel 0
VI |Mjetet monetare ne fund te
periudhes kontabile 4533978




PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE - PERIUDHA 01 JANAR 2017 -31 DHJETOR 2017

Viti Ushtrimor Viti Paraardhes
Pershkrimi i She
Nr Elementeve nime 31.12.2017 31.12.2016
y
Shitjet neto 7900681 0
2. Te ardhura te tjera nga
veprimtarite e shfyrtezimit 0 0
3. Ndryshimet ne inventarin
e produkteve te gateshme
dhe prodhimit ne proces 0 0
4. Materialet e
konsumuara -740403 0
5.. Kosto e punes -1906605 0
-Pagat e personelit -1633600 0
-Te tjera personeli 0 0
-Shpenzimet per sigurimet
shogerore e shendetsore -273005 0
6.. |Amortizimi dhe zhvlersimet -56664 0
7.. Shpenzime te tjera 0 0
8.. Totali i shpenzimeve
(Shuma 4 -7) -2703672 0
9.. Fitimi apo humbja nga
veprimtaria kryesore(1+2+/-3-8) 0 0
10.. |Te ardhurat dhe shpenzimet
financiare nga njesite e
kontrolluara 0 0
11.. |Te ardhurat dhe shpenzimet
financiare nga pjesmarrjet 0 0
12.. |Te ardhurat dhe shpenzimet
financiare: -11351 0
12.1..|Te ardhurat dhe shpenzimet Cohogerigy
financiare nga investime te tjera 4 g 56 )
financiare afat gjata Q ?,g 0 0
12.2..|Te ardhurat dhe shpenzimet ’
nga interesi ( 2’{51') 'Ell‘h:epr;se 0
12.3..Fitimet (humbjet)nga | m‘"‘ij‘ﬁld me-.-ld/f
kursi i kembimit k%, L13815402¢ , / o 0
12.4..|Te ardhurat dhe shpenzimet D) 27
financiare te tjera \W 0 0
13.. |Totalii te ardhurave dhe
shpenzimeve financiare
(12.14/-12.24/-12.3+/-12.4) -11351 0
14.. |Fitimi (humbja) para tatimit
(9+/-13) 5185658 0
15.. |Shpenzimet e tatimit mbi
fitimin -777849 0
16.. |Fitimi (humbja) neto e
vitit financiare( 14 - 15) 4407809 0
17.. |Elementet e pasqyrave te
konsoliduara 0 0
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Kapitali aksionar ge i perket aksionereve te shogerise meme

Kapitali
aksionar

Rezerva te
kovertushme

Primi i Aksionet Rezerva
aksionit e thesarit statutore
e ligjore te monedhave

te huaja

Fitimi i pa
shperndare

Rezerva
te tjera

Shuma te
parashikuara
per rrezige

Totali

Pozicioni me
31 Dhjetore 2016

Efekti | ndryshimit
ne politikat kontabel

Pozicioni i

Lqmmc:cmﬂ

Fitimi neto |
periudhes kontabel

44047809

4407809

Dividentet e
paguar / deklaruar

Trasferime ne rezerven e
detyrushme me ligj

Trasferime ne rezerven e
detyrushme statutore

Trasferime ne
rezerva te tiera

Emetimi i
kapitalit aksionar

1000

1000

Rezerva rivlersimi i
AAGJ

Trasferime ne
detyrimet

Blerje aksionesh
thesari

Terhege kapitali
per zvpgelim

Pozicioni me 31
dhjetore 2017

1000

4408809




MERB ENTREPRISE ALBANIA LIMITED

NIPT L73815402C

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare viti 2017

Nr [Emertimi Nj |Sasia Gjendje Shtesa Paksime |Gjendje
Mat 1/1/2017 12/31/2017
1[Toka 0 0 0 0
2|Ndertime 0 0 0 0
3|Makineri,paisje 0| 1565364 0 1565364
4|Mjete transporti 0 0 0 0
5|Mjete kompjuterike 0 0 0 0
1|Zyra 0 0 0
2
3
4
TOTALI 0| 1565364 0 1565364
Amortizimi i Aktiveve Afatgjata Materiale viti 201...
Nr |Emertimi Nj |Sasia Gjendje Shtesa Paksime |Gjendje
Mat 01/01/201.. 31/12/201...
1|Toka 0 0 0 0
2|Ndertime 0 0 0 0
3|Makineri,paisje 0 56664 0 56664
4|Mjete transporti 0 0 0 0
5|Mjete kompjuterike 0 0 0 0
1{Zyra
2
3
4
TOTALI 0 56664 0 56664
Vlera Kontabel Neto e Aktiveve Afatgjata Materiale viti 201..
Nr |Emertimi Nj |Sasia Gjendje Shtesa Paksime |Gjendje
Mat 01/01/201.. 31/12/201...
1| Toka 0 0 0 0
2|Ndertime 0 0 0 0
3|Makineri,paisje 0] 1565364 56664 1508700
4|Mjete transporti 0 0 0 0
5|Mjete kompjuterike 0 0 0 0
1|Zyra
2
3
4
TOTALI 0| 1565364 56664 1508700

2y




MERB ENTREPRISE ALBANIA LIMITED
NIPT L73815402C

Pasqyre Nr.1
ANEKS STATISTIKORE
Numrii |Kodi Viti 2017 Viti 2016
TE ARDHURAT Llogarise |Statistikore

1 |Shitjet gjithsej(a+b+c) 70 11100 7900681 0
a |Te ardhura nga shitja e produktit te vet 701/702/703 11101 0
b |Te ardhura nga shitja e sherbimeve 704 11102 7900681 0
¢ |Te ardhura nga shitja e mallrave 705 11103 0
2 |Te ardhura nga shitje te tjera(a+h+c) 708 11104 0
a |Qeraja 7081 111041 0
b |Komisjone 7082 111042 0
¢ |Transport per te tjeret 7083 111043 0
3 [Ndryshimet ne iventarin e produkteve te gatshem e 71 11201 0
prodhimeve ne proces: 0
Shtesat (+) 112011 0
Paksimet (-) 112012 0
4 [Prodhimi per gellimet e vete ndermarjes dhe per kapital : 72 11300 0
Nga ky:Prodhim i aktiveve afat gjata 11301 0
5 |Te ardhurat nga grantet (Subvencionet) 73 11400 0
6 |Te tjera 75 11500 0
7 |Te ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600 0
| |[TOTALII TE ARDHURAVE I=(1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 7900681 0

Administratori

e 'Obﬂﬁa
&L,




SHENIMET SPJEGUSE

Faqe 1-1

Plotesimi | te dhenave te kesaj pjese duhet te behet sipas kerkesave dhe struktures standarte te
percaktuara ne SKK2 dhe konkretisht paragrafeve 49 - 55.
Ndertimi i pasqyrave financiare te vitit 2017eshte bere sipas Standarteve Kombetare te

Kontabilitetit (SKK) ne plotesim te kerkesave te ligjit Nr.9228,date 29.04.2004"Per kontabilitetin dhe PF"

SHENIME SPJEGUSE LIDHUR ME PASQYREN E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE PERIUDHA 1 JANAR

1-Shitjet neto
a) Shitje te tatushme(sherbime fason() me shkalll 20 % TVSH
2-Ndrysh. ne iventarin e produkteve te gateshme dhe prodhimit ne proces

a-Gjendja e iventarit ne fillim te periudhes 0
b-Gjendja e iventarit ne mbarim te periudhes 0
3-Materialet e konsumuara

a) Blerje mallra e materiale ne funksion te veprimtarise 740403
4-Kosto e punes

a) Pagat e punes se personelit 1633600
b) Sigurimet shogerire shendetsore(16.7 % mbi pagat) 273005

5-Amortizimi dhe zhvlersimet
Te dhenat me te hollesishme gjenden ne tabelen bashkangjitur ketij materiali

- 31 DHJETOR 2017

7900681
7900681
0

740403

1906605

56664

SHENIME SPJEGUSE LIDHUR ME PLOTESIMIN E PASQYRES BILLANACI KONTABEL | DATES 31 DHJETORE 2017.

AKTIVI

Aktive monetare

a)Banka 515926
b)Arka 4018052
Aktivet afatgjata materiale

Vlera neto e aktiveve te gendrushme te trupezuara 1508700
Per hollesi shih pasqyren bashkengjitur

PASIVI

Huate dhe parapagimet

2-Detyrime tatimore

a)Drejtoria Rajonale tatimore Fier -Sigurime shogerore e shendetsore 1633869
....Sigurime shoqerore shendetsore 194157

....Tatim Fitim 7717849

....TVSH 661863

SHENIME SPJEGUSE MBI PASQYREN E FLUKSEVE MONETARE
1-Mjete Monetare te Arketuara nga Klientet

a)Gjendja e Llogarive per tu arketuar ne fillim te vitit 2017

b)Shitje te mallrave, materialeve e sherbimeve ne kliente gjate vitit 2017
c)Shuma gjendje plus shitje e llogarive

d)Gjendja e Llogarive "Kerkesa per tu Arketuar'ne mbyllje te vitit 2017
e)Mjete monetare te arketuara nga klientet

2-Mjete Monetare te paguara ndaj Furnitoreve dhe Punojesve
A-Mjete Monetare te paguara ndaj furnitoreve

a)Gjendja e Detyrimeve Kreditore ne fillim te vitit 2017

b)Blerje te mallrave, materialeve e sherbimeve ne furnitore gjate vitit 2017
c)Shuma gjendje plus blerje e llogaris

d)Gjendja e Detyrimeve Kreditore ne mbyllje te vitit 2017

e)Mjete monetare te paguara ndaj furnitoreve

B-Mjete Monetare te paguara ndaj punojesve

C-Te tjera pagesa ne Mjete Monetare

D) Totali i pagesave ngaj Furnitoreve dhe Punojesve

&L,

4533978

1508700

1633869
1633869

Administratore i Shogerise

1000
7900681
7901681

0
7901681

0
740403
740403

1633869
-893466
1906605

0
1013139




MERB ENTREPRISE ALBANIA LIMITED
NIPT L73815402C

Pasqyre Nr.2
Numrii [Kodi Viti 2017 Viti 2016
SHPENZIMET Llogarise |Statistikore

1 [Blerje,shpenzime (a+/-b+c/-d+e) 60 12100 740403 0
a |Blerje/shpenzime materiale dhe materiale te tjera 601+602 12101 740403 0
b [Ndryshimet e gjendjeve te materialeve (+/-) 12102 0 0
¢ [Mallra te blera 605/1 12103 0 0
d |Ndryshimet e gjendjeve te mallrave (+/-) 12104 0 0
e |Shpenzime per sherbime 605/2 12105 0 0
2 |Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 1906605 0
a |Pagat e personelit 641 12201 1633600 0
b |Shpenzimet per sigurimet shogerore shendetsore 644 12202 273005 0
3 |Amortizimet dhe zhvlersimet 68 12300 56664 0
4 |Sherbime nga te trete 61 12400 11351 0
a |Sherbimet nga nenkontraktoret 12401 0
b [Trajtime te pergjitheshme 611 12402 0
c |Qera 613 12403 0
d [Mirmbajtje dhe riparime 615 12404 0
e |Shpenzime per siguracione 616 12405 0
f [Kerkim studime 617 12406 0
g |Sherbime te tjera 618 12407 0
h |Shpenzime per koncensione,patenta dhe lishenca 623 12408 0
i |Shpenzime per publicitet,reklama 624 12409 0
j |Trasferime,udhetime,djeta 625 12410 0
k |Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 0
| |Shpenzime transporti 627 12412 0
Per blerje 6271 124121 0
Per shitje 6272 124122 0
m |Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 11351 0
5 [Tatime dhe taksa(ath+c+d) 63 12500 0
a |Taksa dhe tarifa doganore 632 12501 0
b |Akciza 633 12502 0
¢ |Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 0
d |Taksa e rregjistrimit dhe tarifa te tjera 635+638 12504 0
Il |TOTALII SHPENZIMEVE lI=(1+2+3+4+5+) 12600 2715023 0
5185658 0

INFORMATE
1 [Numri mesatare i te punesuarve 5.5
2 |Investimet 16565364
a |Shtimi i aseteve fikse 1565364
Nga te cilat asete te reja 1565364
b [Paksimil aseteve fikse 0
Nga te cilat shitja e aseteve ekzistuse 0




MERB ENTREPRISE ALBANIA LIMITED
NIPT L73815402C

Pasqyre Nr.3

Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1 [Tregti Tregti karburanti
2 |Tregti Tregti ushgimore, pije
3 |Tregti Tregti materiale ndertimi 0
4 |Tregti Tregti cigaresh 0
5 |Tregti Tregti artikuj industrial 0
6 |[Tregti Farmaci 0
7 |Tregti Eksport mallrash
8 [Tregti Tregti te tjera 0
| Totali i te ardhurave nga tregtia
9 |Ndertim Ndertim banese
10 |Ndertim Ndertim pune publike
11 |Ndertim Ndertime te tjera
1l Totali i te ardhurave nga ndertimi
12 [Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13 [Prodhim Fason te cdo lloji 790068
14 [Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15 [Prodhim Prodhim ushgimore
16 [Prodhim Prodhim pije alkolike, etj
17 |Prodhim Prodhime energji
18 |Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19 |Prodhim Prodhime te tjera

Totali i te ardhurave nga prodhimi

20 |Transport Transport mallrash
21 |Transport Transport malli nderkombetare
22 |Transport Transport udhetaresh
23 |Transport Transport udhetaresh nderkombetare
v Totali i te ardhurave nga transporti
24|Sherbimi Sherbime financiare
25[Sherhimi Siguracione
26(Sherhimi Sherbime mjekesore
27[Sherbimi Bar restorante
28|Sherbimi Hoteleri
29|Sherbimi Lojra Fati
30|Sherbimi Veprimtari televizive
31|Sherbimi Telekomunikacion
32|Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi Profesione te lira
34 [Sherbimi Sherbime te tjera
Vv Totali i te ardhurave nga sherbimet 790068

0
0
0
0
0
1
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
1

TOALI (I+11+111+IV+V)

Te punesuar mesatarisht per vitin 2010:

Nr. | te punesuarve

Me page deri ne 19.000 leke 0

Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke 552

Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke 0

Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke e 0

Me page me te larte se 84.100 leke 7 o WOWCHse N 0
Totali VS %\

Shenim: Kjo pasqyre plotesohet edhe on-line.

Alb;

)

,‘i'.iﬁmsfmis; \\

1iia Limited




